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Informacje Jawne 

Warszawa, 08.07.2026 r.  

 

KOMUNIKAT 

…………………… 

 

W związku z prowadzonymi przez UOKiK czynnościami informujemy, że BIK pozostaje w pełnej współpracy z 

Urzędem i udziela wszelkich wymaganych wyjaśnień. Działania UOKiK mają związek z postępowaniem 

wyjaśniającym wszczętym w 2025 r. dotyczącym wykorzystywania informacji o zapytaniach kredytowych w 

procesie oceny zdolności kredytowej. Postepowanie jest w toku, w obecnej chwili czynności związane z 

przeszukaniem w siedzibie BIK zostały zakończone. Urząd weryfikuje materiały i kolejne kroki pozostają w gestii 

Urzędu. 

Zgodnie z komunikatem prasowym opublikowanym w grudniu 2025 r. od 1 lipca 2026 r. w związku ze zmianami 

w systemie przetwarzania danych o zapytaniach, historyczne bankowe zapytania kredytowe zostały usunięte, a 

nowe zapytania są automatycznie usuwane z bazy BIK po 14 dniach, jeśli nie kończą się udzieleniem 

finansowania.  

Jednocześnie zapewniamy, że czynności prowadzone przez UOKiK nie mają wpływu na bieżące funkcjonowanie 

BIK. Wszystkie usługi, systemy wymiany informacji kredytowej, raporty oraz Alerty BIK działają nieprzerwanie i 

bez zakłóceń. Bezpieczeństwo danych oraz ciągłość świadczonych usług pozostają naszym najwyższym 

priorytetem.  

Klienci i partnerzy mogą korzystać z usług BIK w standardowym zakresie, tak jak dotychczas. 

 

 
 
Biuro Informacji Kredytowej S.A. wspiera bezpieczeństwo instytucji finansowych i ich klientów, udostępniając bezpieczny system wymiany 
informacji kredytowych i gospodarczych oraz nowatorskie rozwiązania antyfraudowe. Jako jedyne biuro kredytowe w Polsce, poprzez 
internetowy portal www.bik.pl oraz aplikację mobilną Mój BIK, umożliwia klientom indywidualnym monitorowanie własnej historii 
kredytowej, a dzięki Alertom BIK ostrzega przed każdą próbą wyłudzenia kredytu. Systemowe rozwiązania antyfraudowe w portfolio BIK to: 
Platforma Antyfraudowa BIK, Platforma Blockchain, Platforma Cyber Fraud Detection oraz Platforma Weryfikacji Behawioralnej. BIK aktywnie  
wspiera innowacje, adresowane do przedsiębiorców z sektora finansów, a także innych segmentów rynku, startupów, fintechów. Zainicjował 
zbudowanie jednolitego standardu raportowania danych niefinansowych, tworząc Platformę ESG BIK. Ponadto Biuro gromadzi i udostępnia 
dane o historii kredytowej klientów indywidualnych i przedsiębiorców z całego rynku kredytowego, oraz dane z obszaru pożyczek 
pozabankowych. Baza BIK zawiera informacje o 323 mln rachunków należących do 25,2 mln klientów indywidualnych oraz 6,6 mln rachunków 
należących do 1,7 mln przedsiębiorców. BIK posiada najwyższe kompetencje w zakresie Analiz rynkowych i nowoczesnych technologii. Łączy 
cechy nowoczesnej firmy technologicznej z atrybutami instytucji zaufania publicznego. Od kilkunastu lat BIK jest aktywnym członkiem 
międzynarodowego Stowarzyszenia ACCIS, zrzeszającego największą grupę rejestrów kredytowych na świecie.  
 

Kontakt dla mediów: 

Aleksandra Stankiewicz-Billewicz 

Biuro prasowe BIK  

kom.:  + 48 512 164 131 

aleksandra.stankiewicz-billewicz@bik.pl  

 

http://www.bik.pl/
https://www.bik.pl/moj-bik
https://www.bik.pl/klienci-indywidualni/alerty-bik?utm_source=gazeta.pl&utm_medium=artykul&utm_campaign=alerty
https://media.bik.pl/analizy-rynkowe

